- τῷ περάτῃ. Σ. τῷ Ἐβραίῳ.¹⁴ Aliter: 'Α. τῷ Ἐβραίῳ.¹⁵
13. הַאֲמָרִי. Ο'. Ἀμορραίου. Alia exempl. δ' Ἀμορρίου.¹⁶ 'Α. τοῦ Ἀμωρί. Σ. τοῦ Ἀμορραίου.¹⁷
17. מִיהְפּוֹת. *A caedendo.* Ο'. ἀπὸ τῆς κοπῆς. 'Α. ἀπὸ τοῦ πλῆξαι. Σ. μετὰ τὸ πατάξαι.¹⁸
21. שְׂנָפָת. *Animas.* Ο'. τοὺς ἄνδρας. 'Α. τὴν ψυχήν. Σ. τὰς ψυχάς.¹⁹
- שְׂרָכָת. *Et opes.* Ο'. τὴν δὲ ὕππον. 'Α. τὴν δὲ περιουσίαν. Σ. τὴν δὲ ὑπαρξίν.²⁰
23. טְחִוָת. *Ex filo.* Ο'. ἀπὸ σπαρτίου ('Α. ῥάμματος. Σ. νήματος²¹).
- לְעַלְלָה. *Corrigiam calcei.* Ο'. σφυρωτῆρος (potior scriptura σφαιρωτῆρος²²). Σ. ιμάντος . . .²³

reponendum videbatur πρινδίων, vel πρίνων, *ilicium*, quibus fere consita sunt arboribus nemora. Sed mirum non perspexisse V. D., sub πρινάων vix, et ne vix quidem latere vocem bene Graecam πρινεώνων, a πρινών, *locus ilicibus consitus*, ejusdem formae ac ῥόδεών, μυρσινών, παπυρεών, etc. Aquilae autem ita vertenti menti obversatam esse vocem Syriacam مَلْجَأٌ vel حَمْبَلْجَأٌ, *ilex*, quam tetigimus ad Jesai. xliv. 14, vix dubium esse potest. In eandem emendationem ante nos inciderat Lagarde, qui pro τῶν περιπεδίνων e libris suis excitavit τῶν απτίνεαίνον, τῶν αλπίνεαίνον, et τῶν πρινεώνων. Quod vero ad Theodotionem attinet, etsi ἀλσῶν per se non male habet, cum tamen in iisdem tum Vallarsii, tum, si recte colligimus, Lagardii libris ἀκτῶν scriptum sit, cui vocabulo *amoenitatis* notionem inesse in Hex. ad Cap. ii. 15 probavimus, hoc, praeeunte eodem Lagardio, Hieronymo hic quoque vindicavimus. ⁶ Nobil., Codd. 127, 130 (uterque cum 'Ραφαείν). ⁷ Ad Ὁμηρούς F. C. Alter e Cod. 130 exscripsit: Σ. Ζοιζομεύν, notans: "Et ita Sym. videtur favere lectioni [Ald. (cum Σομαίους), Codd. X, 72 (ut Ald.), 74, aliorum] τοὺς Σομμαίους." Cod. 127 affert: 'Α. ῥαφαείν, Σ. ζοιζομεύν (sic). Sed lectio Ζοιζομεύν proculdubio pertinet ad ζιζάνι, quam gentem eandem esse cum ea quae, ab Ammonitis ζιζάνι appellata, inter Rephaitas recensetur Deut. ii. 20, cum hodiernis interpretibus Sym. credidisse videtur. Hieron.: "ΖΖΙΜ autem et ΕΜΙΜ *terribiles et horrendi* interpretantur; pro quo LXX, sensum magis quam verbum ex verbo transferentes, *gentes fortissimas posuerunt.* Porro ΒΑΕΜ, pro quo dixerunt ἄμα αὐτοῖς, hoc est, *cum eis*, putaverunt scribi per ΗΕ, ducti elementi

similitudine, cum per ΗΕΤΗ [in paucis tantum exemplaribus] scriptum sit . . . id est, *in Hom.*" ⁸ Cod. X. Cod. 127: Σ. δρυός. ⁹ Hieron. Vid. ad v. 3. ¹⁰ Codd. X (qui ad ἔθνῶν refert), 127. Cod. 130 ad Αἴλαμ (sic) affert: 'Α. Σ. Σκυθῶν. Cf. ad v. 1. ¹¹ Codd. 127 (qui ad Σενναάρ refert), 130 (sine nom.). Cf. ad v. 1. Ad ἔθνῶν Nobil. affert: Σ. σκυθῶν. Schol. Παμφυλίας. ¹² Codd. 127 (sine nom.), 130. Nobil. ad Σενναάρ affert: Schol. Πόντου. ¹³ Nobil., Cod. 130. Ad παραγενόμενος Cod. 127 affert: Σ. διαφυγών. ¹⁴ Nobil., Codd. 127, 130. (Nomen περάτης, ab Aquila, ut videtur, ad formam Hebraeum effictum, gentilitium est a πέραν, et sonat *transfluvialis*, vel *transeuphratensis*, non, ut vulgo vertunt, *transitor*, quasi a περάω.) ¹⁵ Origen. in Catenis MSS. apud Montef.: Περάτης καλεῖται δὲ Ἀβραὰμ, ἐπειδὴ ἀπὸ τῆς Χαλδαίων χώρας διαπεράσας τὴν Μεσοποταμίαν, ἥλθεν εἰς τὰ μέρη τῶν Χαναναίων· ἐρμηνεύεται δὲ τοῖς περὶ Ἀκύλαν, Ἐβραῖος. ¹⁶ Sic Codd. I (cum δ' Ἀμορρίς), III, X, (cum δ' Ἀμορεῖς), 14, 15, 16, alii (inter quos 127, 130). ¹⁷ Codd. 127 (cum Ἀμορραίου), 130. ¹⁸ Codd. 127, 130 (cum ὑπὸ pro ἀπό). ¹⁹ Nobil., Codd. 127, 130. ²⁰ Codd. 127, 130. ²¹ Nobil., Codd. 127, 130 (cum ῥάμματος), 135 (idem). ²² Sic Comp. (cum σφερ.), Codd. I (ut Comp.), III, X (ut Comp.), 14, 15, 16, alii. Suidas: σφαιρωτήρ· σανδαλίου ζιζίχιον, οἶνον τὸ λωρίον τοῦ ὑποδήματος. ²³ Cod. 127. Cat. Niceph. p. 200: Σύμ. σφαιρωτήρα τὸν ιμάντα τοῦ ὑποδήματος φησι. Cod. 130 affert: 'Α. ιμάντος. Σ. καὶ οὐκερουσῶν (non, ut Holmes. exscripsit, οὐκερουσῶν). Posterior lectio ad notam seq. pertinet.